МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ САД № 56

346400, город Новочеркасск, ул. Восточная, дом 48 тел: (8635) 26-10-26

ПРИКАЗ
№02 – ОД

09.01.2024                                                                                                  г. Новочеркасск

Об утверждении графика
санитарных дней в 2024 году

В соответствии  с СанПиН  2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования
к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»  и на
основании Устава детского сада

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить график проведения санитарных дней на 2024 год

Дата

проведения
День недели Мероприятия

01.03 Пятница Генеральная уборка всех помещений с применением
дезинфицирующих и моющих средств (Мытье мебели,
оборудования, игрушек  в группах. Генеральная уборка
всех вспомогательных помещений, кабинетов
специалистов, музыкального и спортивного зала).
Основание - СанПиН. Изготовление методических
пособий, атрибутов к играм, оборудования для досугов.
Основание – выполнение Образовательной программы
ДОУ

26.04 Пятница Генеральная уборка всех помещений с применением
дезинфицирующих и моющих средств (Мытье мебели,
оборудования, игрушек  в группах. Генеральная уборка
всех вспомогательных помещений, кабинетов
специалистов, музыкального и спортивного зала).
Уборка территории после зимы (вырезка сухих веток,
уборка сухой листвы и т.д.). Основание – СанПиН.
Изготовление методических пособий, атрибутов к играм,
оборудования для досугов. Основание – выполнение
Образовательной программы ДОУ.

21.06 Пятница Генеральная уборка всех помещений с применением
дезинфицирующих и моющих средств (Мытье мебели,
оборудования, игрушек  в группах. Генеральная уборка
всех вспомогательных помещений, кабинетов
специалистов, музыкального и спортивного зала).
Уборка территории после зимы (вырезка сухих веток,
уборка сухой листвы и т.д.). Основание – СанПиН.

https://drive.google.com/file/d/1CNS3paRXCGfXhKPHlbzJckjXxdIne2k6/view?usp=sharing

Изготовление методических пособий, атрибутов к играм,
оборудования для досугов. Основание – выполнение
Образовательной программы ДОУ.

Ремонт в
ДОУ

15.07 – 31.08

18.10 Пятница Генеральная уборка всех помещений с применением
дезинфицирующих и моющих  средств (Мытье мебели,
оборудования, игрушек  в группах. Генеральная уборка
всех вспомогательных помещений, кабинетов
специалистов, музыкального и спортивного зала).
Основание – СанПиН.
Изготовление методических пособий, атрибутов к играм,
оборудования для досугов. Основание – выполнение
Образовательной программы ДОУ.

22.12 Пятница Генеральная уборка всех помещений с применением
дезинфицирующих и моющих  средств (Мытье мебели,
оборудования, игрушек  в группах. Генеральная уборка
всех вспомогательных помещений, кабинетов
специалистов, музыкального и спортивного зала).
Основание – СанПиН.
Изготовление методических пособий, атрибутов к играм,
оборудования для досугов. Основание – выполнение
Образовательной программы ДОУ.

            2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ детским садом №56                                         Е.В. Ткачук

	09.01.2024                                                                                                  г. Новочеркасск

		2024-02-05T10:38:47+0300
	Ткачук Елена Викторовна